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Achim 
Eigenbetrieb der Stadt Achim 
Abwasserbeseitigung 
28832 Achim 

Torsten Wriedt, +49 (4202) 2934 - 0 

Ahrensburg 
Stadtbetriebe Ahrensburg 
Stadtentwässerungsbetrieb 
22926 Ahrensburg 

Olaf Grönwald, +49 (4102) 239035 
groenwald@stadtbetriebe-ahrensburg.de 

Alfeld 
Stadt Alfeld (Leine) 
31061 Alfeld 

Maik Hartmann, +49 (5181) 23797 
hartmann.maik@stadt-alfeld.de  

Aurich 
Stadt Aurich 
26603 Aurich 

Dieter Behrends, +49 (4941) 3234 
d.behrends@stadt.aurich.de

Bad Bramstedt 
Stadtentwässerung Bad 
Bramstedt  
24576 Bad Bramstedt 

Frederik Babel, +49 (4192) 1614 
frederik.babel@badbramstedt.de 

Bad 
Fallingbostel 

Stadt Bad Fallingbostel  
29683 Bad Fallingbostel 

Mathias Albers, +49 (5162) 2098 
klaeranlage@badfallingbostel.de 

Bad Harzburg 
Stadt Bad Harzburg 
Bauamt/Tiefbauabteilung 
38667 Bad Harzburg 

Jens Göttling, +49 (5322) 74 - 0 
kabh-info@t-online.de  

Bad Iburg 
Stadt Bad Iburg  
49181 Bad Iburg 

Laurenz Krützmann, +49 (5403) 1051 
klaerwerk@badiburg.de  

Bad Malente-
Gremsmühl 

Zweckverband Ostholstein 
23730 Sierksdorf 

Andreas Nork, +49 (4523) 3475 
a.nork@zvo.com

Bad Oldesloe 
Stadtwerke Bad Oldesloe 
23843 Bad Oldesloe 

Andreas Lupi, +49 (4531) 1624 - 410 
lupi@stadtwerke-badoldesloe.de  

Bad Segeberg 
Zweckverband Mittelzentrum 
Bad Segeberg-Wahlstedt 
23795 Bad Segeberg 

Klaus Hiltermann, +49 (4551) 3542 
hiltermann@zvm-abwasser.de  

Bad 
Zwischenahn 

Gemeindewerke Bad 
Zwischenahn für Wasser und 
Abwasser 
26160 Bad Zwischenahn 

Uwe Frerichs, +49 (4403) 2524 
klaeranlage@bad-zwischenahn.de 

Bargteheide 
Schleswag Abwasser GmbH 
24534 Neumünster 

Lars Molzahn, +49 (4532) 20750 
l.molzahn@sawg.de

Barnstorf 
Samtgemeinde Barnstorf 
49406 Barnstorf 

Mathias Wolf, +49 (5442) 99009 - 0 
team@kabarnstorf.de  

Barsinghausen-
Nordgoltern 

Stadt Barsinghausen 
Stadtentwässerungsbetrieb 
30890 Barsinghausen 

Heiko Bartling, +49 (5105) 4858 
gk.barsinghausen@t-online.de  

Bergen 
Stadtwerke Bergen GmbH - 
Abwasserentsorgung - 
29303 Bergen 

Dirk Engelking, +49 (5051) 70399 - 52 
dirk.engelking@betriebe-bergen.de  

Bersenbrück 
Wasserverband Bersenbrück 
49593 Bersenbrück 

Dirk Eilermann, +49 (5439) 3113 
d.eilermann@wasserverband-bsb.de

Bispingen 
Stadtwerke Munster-Bispingen 
GmbH  
29633 Munster 

Alexander Manthey, +49 (5192) 9813 - 0 
alexander.manthey@ihr-stadtwerk.de  
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Bramsche 
Stadt Bramsche 
Abwasserbeseitigungsbetrieb 
49565 Bramsche 

Frank Möller, +49 (5461) 887 - 720 
f.moeller-abb.bramsche@osnanet.de

Braunschweig 
Stadtentwässerung 
Braunschweig GmbH 
38106 Braunschweig 

Jens-Christoph Siemers, +49 (531) 383 - 
45400 
christoph.siemers@se-bs.de  

Stefan Rasehorn, +49 (531) 38345 - 448 
stefan.rasehorn@se-bs.de 

Bremen-Farge 
hanseWasser Bremen GmbH 
28217 Bremen 

Peter Schmellenkamp, +49 (421) 988 - 1501 
schmellenkamp@hansewasser.de  

Bremen-
Seehausen 

hanseWasser Bremen GmbH 
28217 Bremen 

Michaela Szerzant, +49 (421) 988 - 1010 
szerzant@hanseWasser.de  

Bremerhaven 
Bremerhavener 
Entsorgungsgesellschaft mbH 
27570 Bremerhaven 

Holger Lührs, +49 (471) 186 - 345 
h.luehrs@beg-bhv.de

Brunsbüttel 
Schleswag Abwasser GmbH 
24534 Neumünster 

Kontaktdaten auf Anfrage beim DWA-LV 
Nord (info@dwa-nord.de) 

Büchen 
Gemeinde Büchen 
21514 Büchen 

Kontaktdaten auf Anfrage beim DWA-LV 
Nord (info@dwa-nord.de) 

Burgdorf 
Stadt Burgdorf Tiefbauabteilung 
31303 Burgdorf 

Olaf Klippstein, +49 (5136) 6965 
klaeranlage@burgdorf.de  

Celle 
Eigenbetrieb Stadtentwässerung 
Celle  
29225 Celle 

Florian Grüne, +49 (5141) 1268 - 15 
florian.gruene@celle.de  

Cloppenburg 
Stadt Cloppenburg Regiebetrieb 
Kläranlage 
49661 Cloppenburg 

Thorsten Neunaber, +49 (4471) 85047 -32 
t.neunaber@cloppenburg.de 

Cuxhaven 
EWE WASSER GmbH 
27472 Cuxhaven 

Karsten Rathjens, +49 (4721) 5927 - 415 
karsten.rathjens@ewe.de  

Diepholz 
Stadt Diepholz  
49356 Diepholz 

Uwe Heuer, +49 (5441) 909 - 341 
klaerwerk@stadt-diepholz.de  

Dinklage 
OOWV Oldenburgisch-
Ostfriesischer 
26919 Brake 

Karsten Blömer, +49 (4401) 9799011 
oowv.brake@oowv.de  

Düpe 
Gemeinde Steinfeld (Oldb.) 
49439 Steinfeld 

Dirk Kröger, +49 (5492) 98 - 3083 
d.kroeger@steinfeld.de

Eckernförde 
Stadt Eckernförde Bauamt 
24340 Eckernförde 

Carsten Meusel, +49 (4351) 759 - 10 
klaerwerk@stadt-eckernfoerde.de  

Edewecht 
EWE Wasser GmbH 
27472 Cuxhaven 

Florian Ibbeken, +49 (4405) 9855 - 401 
florian.ibbeken@ewe.de  

Einbeck 
Stadtentwässerung Einbeck 
37559 Einbeck 

Bernd Droste, +49 (5561) 942 - 270 
bdroste@stadtwerke-einbeck.de  
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Eißel 

Abwasserzweckverband 
Thedinghausen-Bruchhausen-
Vilsen 
27321 Thedinghausen 

Heinfried Maaß, +49 (4204) 7459 
heinfried.maass@ka-eissel.de  

Emden-Larrelt 
Stadt Emden Bau- und 
Entsorgungsbetrieb 
26725 Emden 

Boris Bretall, +49 (4921) 87 - 6011 
boris.bretall@emden.de  

Empede 
Abwasserbehandlungsbetrieb 
Neustadt a. Rbge. - ABN - 
31535 Neustadt 

Ralf Scholz, +49 (5032) 5102 
rscholz@a-b-n.de  

Emstek 
Gemeinde Emstek 
49685 Emstek 

Daniel Asche, +49 (4473) 919398 
klaeranlage.emstek@ewetel.net 

Eutin 
Städtische Betriebe Eutin 
Stadtentwässerung 
23701 Eutin 

Kontaktdaten auf Anfrage beim DWA-LV 
Nord (info@dwa-nord.de) 

Flensburg 
Technisches Betriebszentrum 
Flensburg AöR 
24941 Flensburg 

Berit Stein, +49 (461) 85 - 8401 
berit.stein@tbz-flensburg.de  

Friedrichstadt 
Wasserverband 
Norderdithmarschen 
25746 Heide 

Lucas Marquardt, +49 (4881) 302 
info@WV-Norderdithmarschen.de 

Geesthacht 
Stadt Geesthacht 
Abwasserbetrieb 
21502 Geesthacht 

André Hampel, +49 (4152) 4950 
andre.hampel@geesthacht.de  

Georgsmarien-
hütte 

Stadtwerke Georgsmarienhütte 
49112 Georgsmarienhütte 

Waldemar Gugell, +49 (5401) 8292 - 48 
w.gugell@sw-gmhuette.de

Gifhorn 

Stadt Gifhorn, Abwasser- und 
Straßenreinigungsbetrieb 

38518 Gifhorn 

Kontaktdaten auf Anfrage beim DWA-LV 
Nord (info@dwa-nord.de)  

Glückstadt 
AZV Südholstein 
25491 Hetlingen 

Thomas Mangels, +49 (4124) 6085 - 13 
thomas.mangels@azv.sh  

Göttingen 
Göttinger Entsorgungsbetriebe 
37079 Göttingen 

Michael Kaiser, +49 (551) 400 - 2006 
m.kaiser@goettingen.de

Grömitz-Cismar 

Zweckverband Karkbrook 
Wasserversorgung, 
Abwasserentsorgung, 
23743 Grömitz 

Dirk Kozian, +49 (4562) 188 - 20 
kozian@zweckverband-karkbrook.de 

Gümmerwald 
Stadtentwässerung Hannover 
30165 Hannover 

Susanne Richter, +49 (511) 168 - 47337 
susanne.richter@hannover-stadt.de  

Hage 
Samtgemeinde Hage 
26524 Hage 

Jörg Grensemann, +49 (4931) 7225 
klaerwerk@sg-hage.de  

Hambergen 
Wasser- und Abwasserverband 
Osterholz 
28790 Schwanewede 

Torsten Schröder, +49 (4793) 1653 
schroeder@wav-osterholz.de  
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Hameln 
Abwasserbetriebe 
Weserbergland AöR 
31787 Hameln 

Markus Wöhner, +49 (5151) 96232 - 1670 
m.woehner@ab-wl.de

Frank Friebe, +49 (5151) 96232 - 1671 
f.friebe@ab-wl.de

Harsefeld 
Samtgemeinde Harsefeld 
Bauamt 
21698 Harsefeld 

Andreas Müller, +49 (4164) 4801 
klaerwerk@harsefeld.de  

Haselünne 
Haselünne Stadtverwaltung 
49735 Haselünne 

Timo Giese, +49 (5961) 66 - 44 
klaeranlagehaseluenne@ewetel.net 

Heide 
Abwasserzweckverband Region 
Heide  (AZV) KdöR 
25746 Heide 

Peter Dohrn, +49 (481) 906 - 390 
peter.dohrn@azv-region-heide.de 

Herrenhausen 
Stadtentwässerung Hannover 
30165 Hannover 

Susanne Richter, +49 (511) 168 - 47337 
susanne.richter@hannover-stadt.de  

Hess.Oldendorf 
Stadt Hessisch Oldendorf  
31840 Hessisch Oldendorf 

Rainer Wübben, +49 (5152) 782 - 0 
rwuebben@stadt-ho.de  

Hetlingen 
AZV Südholstein 
25491 Hetlingen 

Tim Plüschau, +49 (4103) 964 - 238 
tim.plueschau@azv.sh  

Hildesheim 

Stadtentwässerung Hildesheim 
SEHi Kommunale Anstalt des 
öffentlichen Rechts 
31137 Hildesheim 

Frank Krüger, +49 (5121) 7458 - 777 
frank.krueger@sehi-hildesheim.de  

Holzminden 
Stadtwerke Holzminden 
Kommunalwirtschaft - AöR 
37603 Holzminden 

Kontaktdaten auf Anfrage beim DWA-LV 
Nord (info@dwa-nord.de) 

Husum 
Stadtwerke Husum 
Abwasserentsorgung 
25813 Husum 

Dieter Petersen, +49 (4841) 899 - 7232 
d.petersen@husum-abwasser.de

Innerstetal/ 
Bredelem 

Abwasserbetrieb Berg- und 
Universitätsstadt 
38678 Clausthal-Zellerfeld 

Andreas Lehbrink, +49 (5326) 93031 
A.Lehbrink@eigenbetriebe-clz.de

Kappeln 
Schleswag Abwasser GmbH 
24534 Neumünster 

Knud Seiler, +49 (4321) 4990 - 300 
info@sawg.de  

Kellinghusen 
Stadt Kellinghusen Abt. 
Klärwerk 
25548 Kellinghusen 

Manfred Langheinrich, +49 (4822) 378 - 260 
info@klaerwerk-kellinghusen.de  

Kiel 
Landeshauptstadt Kiel 
Tiefbauamt - Abt. Betrieb 
24099 Kiel 

Kontaktdaten auf Anfrage beim DWA-LV 
Nord (info@dwa-nord.de) 

Langenhagen 
Stadt Langenhagen Eigenbetrieb 
Stadtentwässerung 
30853 Langenhagen 

Christian Bock, +49 (511) 726351 - 32 
christian.bock@langenhagen.de  

Nils Kindt, +49 (511) 726351 - 31 

Lauenburg 
Stadtbetriebe Lauenburg/Elbe 
AöR  
21481 Lauenburg/Elbe 

Daniela Mischke, +49 (4153) 582855 
daniela.mischke@stadtbetriebe-
lauenburg.de  
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Lehrte 
Stadtentwässerung Lehrte 
31275 Lehrte 

René Fahse, +49 (5132) 5005 - 650 
fahse@se-lehrte.de  

Lemke 

Wasser- und Bodenverband 
Kreisverband für 
Wasserwirtschaft 
31582 Nienburg 

Bianca Nitsch, +49 (5021) 982 - 129 
nitsch@kvwasser-nienburg.de  

Lingen 
Stadtentwässerung Lingen 
Eigenbetrieb 
49808 Lingen 

Heinz Pleus, +49 (591) 96344 - 14 
pleus@stadtentwaesserung-lingen.de 

Lohne Rießel 
OOWV Oldenburgisch-
Ostfriesischer 
26919 Brake 

André Geißler, +49 (4442) 8027911 
a.geissler@oowv.de

Löningen 
Stadt Löningen  
49624 Löningen 

Ralf Bohmann, +49 (5432) 2691 
RalfBohmann@loeningen.de  

Lübeck 
Entsorgungsbetriebe Lübeck 
23560 Lübeck 

Dirk Sklarski, +49 (451) 70760 - 421 
dirk.sklarski@ebhl.de  

Lüchow 
Stadt Hessisch Oldendorf  
31840 Hessisch Oldendorf 

Rainer Wübben, +49 (5152) 782 - 0 
rwuebben@stadt-ho.de  

Lüneburg 
Abwasser, Grün & Lüneburger 
Service GmbH 
21337 Lüneburg 

Ralf Schroeter, +49 (4131) 8569 - 30 
ralf.schroeter@agl.lueneburg.de  

Lütjenbrode-
Nord 

Zweckverband Ostholstein 
23730 Sierksdorf 

Thomas Heisler, +49 (4362) 7278 
t.heisler@zvo.com

Marne 
Wasserverband 
Süderdithmarschen 
25704 Nindorf 

Dennis Behrens, +49 (4832) 55063 
dennis.behrens@wv-
suederdithmarschen.de  

Sven Ausborn, +49 (4851) 9537841 
klaeranlage-marne@wv-
suederdithmarschen.de 

Medingen 
Abwasserzweckverband Uelzen 
29525 Uelzen 

Jens Stoffl, +49 (581) 800 - 6816 
ka-ebstorf@t-online.de  

Meldorf 
Wasserverband 
Süderdithmarschen 
25704 Nindorf 

Dennis Behrens, +49 (4832) 55063 
dennis.behrens@wv-
suederdithmarschen.de  

Meppen 
Stadt Meppen 
Stadtentwässerung 
49716 Meppen 

Jürgen Schrant, +49 (5931) 3333 
klaeranlage-meppen@ewetel.net 

Munster 
Stadtwerke Munster-Bispingen 
GmbH  
29633 Munster 

Alexander Manthey, +49 (5192) 9813 - 0 
alexander.manthey@ihr-stadtwerk.de  

Nebel-Amrum 
Versorgungsbetriebe Amrum 
AöR  
25946 Nebel 

Andreas Knauer, +49 (4682) 961216 
ak@vb-amrum.de  

Neuenhaus 
WAZ Niedergrafschaft 
49828 Neuenhaus 

Gerold Hartger, +49 (5941) 920 - 424 
hartger@waz-sw-neuenhaus.de  
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Neumünster 
Stadt Neumünster Technisches 
Betriebszentrum 
24537 Neumünster 

Rüdiger Brandt, +49 (4321) 94229 - 18 
ruediger.brandt@neumuenster.de  

Birgit Loss, +49 (4321) 9422937 
birgit.loss@neumuenster.de 

Niebüll 
Stadt Niebüll Kläranlage 
25899 Niebüll 

Daniel Johannsen, +49 (4661) 4230 
betriebsleiter.klaeranlage@niebuell.de 

Günter Jürgensen, +49 (4661) 4230 
klaeranlage-nie@stadt-niebuell.de 

Nienburg 
Stadt Nienburg/Weser 
Technische Betriebe 
31582 Nienburg 

Marc Kuhlenkamp, +49 (5021) 91820 
klaerwerk@nienburg.de  

Norden 
Technische Dienste Norden - 
Stadtentwässerung - 
26506 Norden 

Holger Lind, +49 (4931) 923 - 422 
h.lind@norden.de

Nordenham 
Stadt Nordenham Baudezernat 
26954 Nordenham 

Uwe Glänzer, +49 (4731) 23362 
klaerwerk@nordenham.de  

Nordhorn 
Kommunale Betriebe Nordhorn 
AöR  
48529 Nordhorn 

Thorsten Dues, +49 (5921) 85363 - 10 
t.dues@kbn-nordhorn.de

Northeim 

Eigenbetrieb 
Abwasserbeseitigung der Stadt 
Northeim 
37154 Northeim 

Dennis Zimmermann, +49 (5551) 966 - 340 
zimmermann@northeim.de  

Oldenburg 
OOWV Oldenburgisch-
Ostfriesischer Wasserverband 
26919 Brake 

Ronald Chritonenkov, +49 (441) 40837 - 267 
chritonenkov@oowv.de  

Hans-Gerd Noffke, +49 (441) 40837211 
noffke@oowv.de 

Osnabrück-
Eversburg 

SWO Netz GmbH Wasserwerke 
und Kläranlagen (114) 
49074 Osnabrück 

Hinrich Glins, +49 (541) 2002 - 1440 
hinrich.glins@swo-netz.de  

Osterholz-
Scharmbeck 

Osterholzer Stadtwerke GmbH & 
Co. KG  
27711 Osterholz-Scharmbeck 

Volker Moldenhauer, +49 (4791) 809 - 0 
abwasserreinigung@osterholzer-
stadtwerke.de  

Osterode 
Osterode am Harz 
Stadtverwaltung 
37520 Osterode 

Torge Fricke, +49 (5522) 916820 
fricke.t@osterode.de  

Oyten-
Ottersberg 

Abwasserzweckverband 
Oyten/Ottersberg 
28876 Oyten 

Udo Ortmann, +49 (4207) 3698 
uo@azv-oyten-ottersberg.de  

Papenburg 
Stadt Papenburg  
26871 Papenburg 

Rolf Wessels, +49 (4961) 82 - 5181 
rolf.wessels@papenburg.de  

Peine 
Stadtentwässerung Peine 
31224 Peine 

Robert Keitemeier, +49 (5171) 46 - 236 
robert.keitemeier@stadtentwaesserung-
peine.de  

Plön 
Stadtwerke Plön 
24306 Plön 

Mirco Rehder, +49 (4522) 7406 - 41 
mirco.rehder@ploen.de  
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Preetz 
Abwasserzweckverband Preetz-
Stadt und -Land (AZV) 
24211 Preetz 

Claudia Röttger, +49 (4342) 86126 
claudia.roettger@preetz.de  

Quakenbrück 
Wasserverband Bersenbrück 
49593 Bersenbrück 

Dirk Lindemann, +49 (5431) 902660 
d.lindemann@wasserverband-bsb.de

Ratekau-
Sereetz 

Zweckverband Ostholstein 
23730 Sierksdorf 

Thorsten Reichert, +49 (451) 39 - 2788 
t.reichert@zvo.com

Ratzeburg 
Stadt Ratzeburg 
Stadtentwässerungsbetrieb 
23909 Ratzeburg 

Kontaktdaten auf Anfrage beim DWA-LV 
Nord (info@dwa-nord.de) 

Rehburg Stadt 
Stadt Rehburg-Loccum  
31547 Rehburg-Loccum 

Dirk Lange, +49 (5037) 3720 
klaeranlage@rehburg-loccum.de 

Reinfeld 
Stadtwerke Reinfeld (Holstein) 
23858 Reinfeld 

Heiko Vokuhl, +49 (4533) 20562 - 80 
heiko.vokuhl@stw-reinfeld.de  

Rendsburg 
Abwasserbeseitigung 
Rendsburg  
24768 Rendsburg 

Nils Claussen, +49 (4331) 209 - 205 
n.claussen@abwasser-rendsburg.de

Rhauderfehn 
Abwasserverband Overledingen 
26817 Rhauderfehn 

Holger Marks, +49 (4952) 921200 
h.marks@av-overledingen.de

Rinteln 
Rinteln Abwasserbetrieb der 
Stadt 
31737 Rinteln 

Joachim Schön, +49 (5751) 95117 
joachim.schoen@abwasserbetrieb-
rinteln.de  

Rotenburg 
Stadt Rotenburg (Wümme) 
27356 Rotenburg 

Peter Heinecke, +49 (4261) 19640 
kal@rotenburg-wuemme.de  

Salzgitter-Nord 
ASG Abwasserentsorgung 
Salzgitter GmbH  
38226 Salzgitter 

Max Stäbner, +49 (175) 3801646 
Max.Staebner@asg-sz.de  

Schleswig 
Schleswiger Stadtwerke 
Abwasserentsorgung 
24837 Schleswig 

Rolf Hansen, +49 (4621) 801 - 426 
r.hansen@stadtwerke-sh.de

Schönberg 
Ortsentwässerungsbetrieb 
Schönberg 
24217 Schönberg 

Jörg Matthies, +49 (4344) 3012 - 000 
matthies@oeb-schoenberg.de  

Seevetal 
Landkreis Harburg Betrieb 82 
21414 Winsen 

Jan Volkerts, +49 (4105) 159706 
betrieb@ka-seevetal.de  

Jürgen Brehm, +49 (4105) 159707 
J.Brehm@ka-seevetal.de

Sehnde 
Stadtwerke Sehnde GmbH 
31319 Sehnde 

Ron Breitenherdt, +49 (5138) 7011 - 10 
r.breitenherdt@sw-sehnde.de

Sögel 
Samtgemeinde Sögel 
49751 Sögel 

Johannes Riepe, +49 (5952) 96915501 
riepe@soegel.de  

Soltau 
Stadtwerke Soltau GmbH & Co. 
KG  
29614 Soltau 

Marc Wieschalla, +49 (5191) 14 - 755 
marc.wieschalla@SW-Soltau.de  
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Spelle 
Wasserverband Lingener Land 
49809 Lingen (Ems) 

Andreas Kunkel, +49 (591) 6104 - 152 
kaspelle@wvll.de  

Ansgar Schliem, +49 (591) 6104 - 0 
kafreren@wvll.de 

Springe 

Stadtentwässerung Springe 
Eigenbetrieb der Stadt Springe 
SES 
31832 Springe 

Ulrich Riethmüller, +49 (5041) 73551 
ulrich.Riethmueller@Springe.de  

Stade 
Abwasserentsorgung Stade 
Hansestadt Stade 
21682 Stade 

Michael Schröder, +49 (4141) 401 - 206 
michael.schroeder@stadt-stade.de  

Steinkirchen 

Hamburger Stadtentwässerung 
AöR ein Unternehmen von 
HAMBURG WASSER 
20539 Hamburg 

Klaus-Ulrich Kandt, +49 (40) 7888 - 59121 
klaus-ulrich.kandt@hamburgwasser.de  

Sulingen 
Wasserversorgung Sulinger 
Land  
27232 Sulingen 

Heiko Schlamann, +49 (4271) 5843 
schlamann@wv-sl.de  

Syke 
Stadt Syke 
28857 Syke 

Stefan Ehlers, +49 (4242) 3679 
klaeranlage@syke.de  

Trittau 
Zweckverband Obere Bille 
22946 Trittau 

Frank Schwedhelm, +49 (4154) 2050 
schwedhelm@klaerwerk-trittau.de  

Uchte 
Abwasserentsorgungsbetrieb 
Samtgemeinde Uchte 
31600 Uchte 

Steffen Kellermann, +49 (5767) 9414 - 82 
s.kellermann@sg-uchte.de

Uelzen 
Abwasserzweckverband Uelzen 
29525 Uelzen 

Kontaktdaten auf Anfrage beim DWA-LV 
Nord (info@dwa-nord.de) 

Uetze 
Wasserverband Peine 
31226 Peine 

Jan Brylski, +49 (5173) 850 
jan.brylski@wvp-online.de  

Vechta 
Stadt Vechta 
49377 Vechta 

Frank Sieve, +49 (4441) 921337 
frank.sieve@vechta.de  

Verden 

Stadt Verden (Aller) -
Eigenbetrieb 
Abwasserbeseitigung- 
27283 Verden 

Wolfgang Thiel, +49 (4231) 12 - 416 
wolfgang.thiel@verden.de  

Wallenhorst/ 
Barlager-Esch 

Gemeinde Wallenhorst 
49134 Wallenhorst 

Thorsten Kohkemper, +49 (5407) 5169 
karsten.kohkemper@wallenhorst.de  

Wathlingen 
Samtgemeinde Wathlingen 
29339 Wathlingen 

Kontaktdaten auf Anfrage beim DWA-LV 
Nord (info@dwa-nord.de) 

Wildeshausen 
Stadt Wildeshausen  
27793 Wildeshausen 

Matthias Schnieder, +49 (4431) 2894 
matthias.schnieder@wildeshausen.de 

Wilhelmshaven 

Technische Betriebe 
Wilhelmshaven 
Stadtentwässerung 
26380 Wilhelmshaven 

Thomas Kämmerer, +49 (4421) 16 - 4716 
thomas.kaemmerer@wilhelmshaven.de  
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Winsen (Luhe) 
Samtgemeinde Salzhausen 
21376 Salzhausen Jörg Heuer, +49 (4172) 8857 

Wittingen 
Wasserverband Gifhorn 
38518 Gifhorn 

Rouven Tober, +49 (5831) 763 - 0 
r.tober@wvgf.de

Wolfenbüttel 
Abwasserbeseitigung Stadt 
Wolfenbüttel 
38304 Wolfenbüttel 

Sven Dilba, +49 (5331) 408 - 555 
s.dilba@stadtwerke-wf.de

Wolfsburg 
Wolfsburger 
Entwässerungsbetriebe 
38440 Wolfsburg 

Marco Brand, +49 (5361) 28 - 1351 
marco.brand@web.wolfsburg.de  

Wunstorf-Luthe 
Stadt Wunstorf Tiefbauabteilung 
31515 Wunstorf 

Andreas Kemnitz, +49 (5031) 101 
andreas.kemnitz@wunstorf.de  

Frank Fuhrmann, +49 (5031) 101 - 1 
klaeranlage@Wunstorf.de 

Wyk 
Amt Föhr-Amrum Bau- und 
Planungsamt 
25938 Wyk auf Föhr 

Brar Hinrichsen, +49 (4681) 2640 
klaeranlage@wyk.de  


